50%，投資者將有權： (a)與本公司討論提名一名人士加入董事會成為董事，
及 (b)提名一名人士加入董事會成為觀察員，惟須遵守適用法律、法規及本公

司之組織章程細則。

投資委員會

本公司將成立投資委員會（「投資委員會」），由以下人士組成： (a)董事會主

席； (b)本公司行政總裁；及 (c)只要投資者連同其聯屬人士持有任何認購股

份由投資者提名的代表（「投資者代表」，其將須計入投資委員會會議之法定

人數）。投資委員會將考慮及評估任何建議收購事項、合營企業或本公司之

項目（「建議項目」），並向董事會推薦。董事會僅於投資委員會的大部分成員

作出推薦建議後方可批准任何該等建議項目。

完成

完成將於完成日期發生。

終止認購協議

於投資者支付認購價前的任何時間，倘出現以下情況投資者有權（惟不具約

束力）向本公司發出通知終止認購協議︰

(a) 投資者認為將出現下列任何一種情況： (i)紐約證券交易所、納斯達克證

券市場、倫敦證券交易所及╱或聯交所全面暫停證券買賣或證券之買賣

受到重大限制； (ii)本公司之證券或股份在聯交所暫停買賣或受到重大限

制（任何不超過五個交易日以待刊發公告之例行暫停買賣除外）； (iii)有關

部門宣佈紐約、倫敦或香港頒令全面禁止商業銀行活動，或美國、英國

或香港之商業銀行活動或證券交收或結算服務受到嚴重干擾； (iv)影響本

公司、股份或認購股份或其轉讓的香港稅務出現涉及重大不利變動之變

化或事態發展； (v)爆發牽涉美國、英國、中國或香港之敵對事件或敵對

– 6 –

事件升級，或美國、英國、中國或香港宣佈全國進入緊急狀態或戰爭；
或 (vi)出現任何其他災難或危機或在金融、政治或經濟狀況或貨幣匯率或

管制方面出現任何變動；

(b) 倘任何投資者得悉認購協議中載列之本公司聲明或保證遭任何違反、本

公司未能履行認購協議中載列之任何協議，或出現將導致上述聲明或保

證倘須於緊隨其後重複作出時失實之任何變動，而此等情況未獲投資者

豁免；或

(c) 任何完成條件未能於認購協議日期後 20日內根據認購協議獲投資者達成

或豁免。

倘於投資者向本公司支付認購價前任何時間，投資者未能於認購協議日期後

20日內根據認購協議達成或豁免任何完成條件，則本公司應有權（但不具約

束力）通知投資者選擇是否終止認購協議。

終止認購協議後，認購協議再無效力，且訂約方毋須就認購協議向另一方負

責。

認購股份之地位

認購股份於發行及繳足時在各方面將於彼此之間及與於配發及發行認購股份

日期之已發行股份享有同等地位。

申請上市

本公司將向上市委員會申請批准認購股份於聯交所上市及買賣。

– 7 –

根據一般授權發行認購股份

認購股份將根據一般授權發行。根據一般授權，董事獲授權配發及發行最多

2 7 6 , 4 1 6 , 4 0 0 股 股 份 ， 即 本 公 司 於 股 東 週 年 大 會 日 期 之 已 發 行 股 本（ 為

1,382,082,000股股份）的20%。

於本公告日期，概無股份已根據一般授權獲配發及發行。一般授權足以配發

及發行認購股份。因此，配發及發行認購股份毋須股東於股東大會上批准。

認購事項對本公司股權架構之影響

下表載列本公告日期及緊隨完成後本公司之股權架構：

股東 緊接完成前（附註 1） 緊隨完成後

股份數目 % 股份數目 %

建大控股有限公司（附註 2） 880,200,000 61.04 880,200,000 57.56
Great Nation Finance Limited（附註 3） 10,400,000 0.72 10,400,000 0.68
投資者 — — 87,115,959 5.70
其他股東 551,482,000 38.24 551,482,000 36.06

1,442,082,000 100 1,529,197,959 100

附註：

(1) 上表所列示股東持股數目乃基於二零一五年一月二十日聯交所網站所示的資料。

(2) 董事會主席兼執行董事徐湛滔先生擁有建大控股有限公司之98%權益。

(3) 執行董事兼本公司董事總經理盧已立先生擁有Great Nation Finance Limited之全部已發行

股本。

– 8 –

認購事項之原因及所得款項用途

董事相信 (i)認購事項將為本公司提供足夠資金，以撥資潛在併購或其他業務

機會，讓本公司抓緊中國不同省份環保業內的各種機遇； (ii)引入投資者（為

世界領先主權財富基金之一）為股東，將拓闊本公司的股東基礎，並提升本

公司的地位；及 (iii)認購事項將加強本公司的資本基礎及財務狀況，同時降

低資本負債水平。就此，董事相信，未來的融資成本一般水平將會降低，提

升本公司的市場競爭力。

待完成後，認購事項之所得款項總額及淨額（扣除認購事項之所有相關成本

及開支後）估計分別約為 620.3百萬港元及 613.9百萬港元。本公司擬將認購事

項的所得款項淨額用於為收購目標公司的股權（其詳情於本公司日期為二零

一四年十二月一日的公告中披露），以就任何潛在併購撥資，及本集團的一

般營運資金提供資金。

於過往十二個月內之集資活動

以下為本公司於本公告日期前過往十二個月內進行之唯一股本集資活動之詳

情：

本公司公告及

通函日期 集資活動